

Warszawa 12.02.2020

Do uczestników toczącego się postępowania nr DA.ZP.242.14.2020 prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na świadczenie usług w zakresie ubezpieczeń dla SPZOZ Wojewódzki Szpital Zespolony im. J. Śniadeckiego; ul. M. Skłodowskiej-Curie 26; 15-950 Białystok, informuje o wplynięciu pytań Wykonawcy.

ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO POSTĘPOWANIA nr DA.ZP.242.14.2020

Działając w imieniu i na rzecz SPZOZ Wojewódzki Szpital Zespolony im. J. Śniadeckiego; ul. M. Skłodowskiej-Curie 26; 15-950 Białystok, na podstawie udzielonego pełnomocnictwa Marsh Sp. z o.o., podaje odpowiedzi na pytania/zmiany do SIWZ zadane przez Wykonawców

Pytanie 1: Proszę o korektę danych szkodowych zgodnie z zaświadczeniem z dnia 12.11.2019 r., tj:

Grupa 08 (ogień):

Lp.		2015/2016	2016/2017	2017/2018	2018/2019
1	Liczba szkód	-----	-----	1	-----
2	Wyłacone odszkodowania/rezerwa	-----	-----	1 414,50 zł	-----

Grupa 09 (all risks):

Lp.		2015/2016	2016/2017	2017/2018	2018/2019
1	Liczba szkód	2	-----	1	5
2	Wyłacone odszkodowania/rezerwa	42 213,60 zł	-----	21 700,89 zł	38 820,69 zł

Grupa 13 (OC):

Lp.		2015/2016	2016/2017	2017/2018	2018/2019
1	Liczba szkód	3	3	2	1
2	Wyłacone odszkodowania/rezerwa	21 580,95 zł	4 811,66 zł	3 109,12 zł	1 700,00 zł

Odpowiedź: Zamawiający załącza aktualne zaświadczenie szkodowe w zakresie ubezpieczeń majątkowych, komunikacyjnych oraz dobrowolnego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności i posiadanego mienia.

Pytanie 2: Proszę o potwierdzenie, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zgodnie z zapisami SIWZ dla kwestii nie uregulowanych w SIWZ zastosowanie mają zapisy OWU Wykonawcy.

Pytanie 3: Proszę o potwierdzenie, iż w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk w odniesieniu do ryzyka zapadania i osuwania się ziemi proszę o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje ochrony wskutek zapadania i osuwania się ziemi jako następstwa działalności człowieka.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zgodnie z zapisami SIWZ, Części I, Element I, zakres ubezpieczenia dotyczy wszystkich ryzyk na skutek nagłych i niespodziewanych zdarzeń losowych. Jednocześnie Zamawiający wskazuje, iż dla kwestii nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają zapisy OWU Wykonawcy.

Pytanie 4: Proszę o wykreślenie za zakresu ubezpieczenia w ryzyku mienia od wszystkich ryzyk ryzyka awarii, uszkodzeń wewnętrznych oraz niefachowej obsługi maszyn i urządzeń. W przypadku braku akceptacji proszę o zmniejszenie podlimitu z 500 000,00 PLN na 50 000,00 PLN.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie przedmiotowej zmiany.

Pytanie 5: Proszę o wprowadzenie poniższej zmiany w klauzuli przemieszczenia (AR i EEI): „Powyższa klauzula ma zastosowanie tylko do transportów własnych, wykonywanych na terytorium RP, między lokalizacjami Zamawiającego. Transport zlecony nie jest objęty ochroną ubezpieczeniową”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie przedmiotowej zmiany. Jednocześnie Zamawiający wskazuje, iż zgodnie z zapisami klauzuli przemieszczania, dotyczy ona transportów pomiędzy lokalizacjami Zamawiającego, na terytorium RP, w zakresie transportów zleconych Wykonawcy przysługuje prawo regresu do sprawcy szkody.

Pytanie 6: Proszę o wykreślenie klauzuli wypłaty odszkodowania z ryzyka AR i EEI. W przypadku braku akceptacji proszę o przeniesienie do klauzul fakultatywnych.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie przedmiotowej zmiany.

Pytanie 7: Proszę o wykreślenie klauzuli ubezpieczenia niewłaściwej obsługi (AR). W przypadku braku akceptacji proszę o przeniesienie do klauzul fakultatywnych. Czy klauzula niewłaściwej obsługi mieści się w podlimicie dla ryzyka awarii, uszkodzeń wewnętrznych oraz niefachowej obsługi maszyn i urządzeń?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie przedmiotowej zmiany. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż są to odrębne klauzule.

Pytanie 8: Jaki udział własny ma na myśli Zamawiający w klauzuli udziału własnego (AR i EEI), skoro w pozostałej treści taki udział własny nie został przewidziany?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza wykreślenie treści klauzuli udziału własnego w Części I Element I i Element II, dokonując jednocześnie modyfikacji SIWZ w tym zakresie.

Pytanie 9: Proszę o wykreślenie klauzuli podwykonawców z ryzyka AR i EEI. W przypadku braku akceptacji proszę o przeniesienie do klauzul fakultatywnych.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie przedmiotowej zmiany.

Pytanie 10: Proszę o udostępnienie wykazu sprzętu elektronicznego wraz z rokiem produkcji, sumami jednostkowymi oraz podanie sum ubezpieczenia sprzętu w poszczególnych karetkach.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na przekazanie wykazu sprzętu, wskazując jednocześnie na treść klauzuli wykazu mienia.

Pytanie 11: Proszę o wykreślenie klauzuli automatycznego wznowienia limitów po powstaniu szkody z ryzyka EEI. W przypadku braku akceptacji proszę o przeniesienie do klauzul fakultatywnych.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie przedmiotowej zmiany.

Pytanie 12: Proszę o potwierdzenie, iż wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia mają aktualne przeglądy budowlane, wymagane odpowiednimi przepisami prawa.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że wszystkie budynki użytkowane przez Szpital mają aktualne przeglądy budowlane zgodnie z: ustawą Prawo budowlane z dnia 07.07.1994 ze zmianami

Pytanie 13: Czy obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty? Czy w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że wszystkie instalacje techniczne oraz urządzenia podlegające przeglądom okresowym stanu technicznego oraz dozorowi technicznemu, przechodzą przeglądy okresowe i posiadają odpowiednie dokumenty wymagane prawem.

Pytanie 14: Proszę o potwierdzenie, iż zabezpieczenia przeciwpożarowe są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodność zabezpieczeń przeciwpożarowych z obowiązującymi przepisami oraz aktualność przeglądów i badań.

Pytanie 15: Proszę o udostępnienie wykazu budynków/budowli wraz z jednostkowymi sumami ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na przekazanie wykazu mienia, wskazując jednocześnie na treść klauzuli wykazu mienia.

Pytanie 16: Czy Zamawiający dopuszcza ubezpieczenie budynków starszych niż 50 lat do wartości rzeczywistej tj. wartości odtworzeniowa mienia pomniejszona o zużycie techniczne.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ubezpieczenie budynków starszych niż 50 lat do wartości rzeczywistej (księgowej).

Pytanie 17: Proszę o wykaz przeprowadzonych remontów dla budynków starszych niż 50 lat, ze wskazaniem, w których budynkach był przeprowadzony remont oraz zakresem przeprowadzonych prac (np. instalacja elektryczne, sieć wodno-kanalizacyjna, instalacja centralnego-ogrzewania, stolarka okienna i drzwiowa, instalacja gazowa, instalacja wentylacyjna i kominowa, konstrukcja dachu, pokrycie dachu).

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że w latach poprzednich przeprowadzono remonty budynków obejmujących wszystkie niezbędne instalacje w tym : instalacje elektryczne nisko i wysokoprądowe, instalacje p/poż, instalacje centralnego ogrzewania, instalacje wentylacji i klimatyzacji, sieci wodno-kanalizacyjnej, instalacji gazów medycznych, stolarki okiennej i drzwiowej, modernizacji energetycznej elewacji, konstrukcji dachu i pokrycia dachu w zakresach niezbędnych do funkcjonowania oddziałów. Zakres remontów dotyczył budynków: 6, 5, 2,3,4,1,1b, 7,7a, 9,12, ZPO (w trakcie remontu budynek nr 8). Jednocześnie Zamawiający dołącza wykaz budynków starszych niż 50 lat

Pytanie 18: Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone:

- I. mienie wyłączone z eksploatacji
- II. pustostany
- III. budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym
- IV. budynki/budowle przeznaczone do rozbiórki

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że:

- I. Nie posiada mienia wyłączonego z eksploatacji
- II. Nie posiada pustostanów
- III. Nie posiada budynków w złym lub awaryjnym stanie technicznym
- IV. Budynek Administracji przeznaczony będzie do rozbiórki

Pytanie 19: W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji , jednostkowych sum ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że wartość budynku administracji (ul. M.Skłodowskiej-Curie 26 15-950 Białystok), wynosi 166 563,30 zł(wartość księgowa)

Pytanie 20: W przypadku odpowiedzi pozytywnej na powyższe pytanie prosimy o wyłączenie w/w mienia z zakresu ubezpieczenia. W przypadku braku możliwości wyłączenia z zakresu ubezpieczenia przedmiotowego mienia prosimy o ograniczenie zakresu do FLEX-y z limitem

odpowiedzialności do 50.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. W przypadku braku akceptacji w/w limitu proszę o określenie max. limitu akceptowalnego przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie przedmiotowej zmiany

Pytanie 21: W przypadku braku możliwości zastosowania wyłączenia lub ograniczenia zakresu ubezpieczenia z powyższego pytania prosimy o informacje na temat dodatkowych zabezpieczeń jakie zastosował Zamawiający w celu zminimalizowania ryzyka wystąpienia szkody lub przed dostępem osób trzecich (np. ogrodzenie terenu, stały dozór, oświetlenie terenu, odcięcie wszelkich mediów).

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wykaz zabezpieczeń został opisany w załączniku nr 2 do SIWZ „Opis kluczowych lokalizacji”.

Pytanie 22: Odnośnie mienia znajdującego się na terenach dotkniętych powodzią po 1996 roku proszę o podanie wysokości wypłaconych odszkodowań lub wysokości poniesionych strat w przypadku braku ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż nie znajduje się na terenach dotkniętych powodzią

Pytanie 23: Odnośnie mienia znajdującego się na terenach dotkniętych podtopieniem proszę o podanie wysokości wypłaconych odszkodowań lub wysokości poniesionych strat w przypadku braku ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wykaz szkód został dołączony do SIWZ.

Pytanie 24: Odnośnie mienia znajdującego gdzie wystąpiło podniesienie się wód gruntowych proszę o podanie wysokości wypłaconych poszczególnych odszkodowań lub wysokości poniesionych strat w przypadku braku ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wykaz szkód został dołączony do SIWZ.

Pytanie 25: Czy w ubezpieczeniu od wszystkich ryzyk Zamawiający dla ryzyka powodzi dopuszcza możliwość wprowadzenia limitu odpowiedzialności w wysokości 500.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego?

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje wprowadzenia przedmiotowej zmiany.

Pytanie 26: Proszę o wprowadzenie limitu w wysokości 200 000 PLN na podtopienia i zalania powstałe wskutek podniesienia się poziomu wód gruntowych.

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje wprowadzenia przedmiotowej zmiany.

Pytanie 27: Proszę o udostępnienie wykazu sprzętu elektronicznego wraz z podaniem roku produkcji i sum jednostkowych.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na przekazanie wykazu sprzętu, wskazując jednocześnie na treść klauzuli wykazu mienia.

Pytanie 28: Proszę o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego w wysokości 500,00 zł.

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje wprowadzenia przedmiotowej zmiany.

Pytanie 29: Proszę o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 21.02.2020 r.

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje wprowadzenia przedmiotowej zmiany.

Blanka Kuzdro-Chodor